
        PORTARIA N°182, DE 06 DE MAIO DE 2022. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS em 

exercício, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 925/2013, no seu inteiro teor; 

CONSIDERANDO que foi realizada a eleição suplementar para escolha dos 

membros do Conselho Tutelar do Município – CTM, no dia 01 de maio de 2022; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2022, do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente Lucena-RS; 

 

                    

RESOLVE: 

 

 

NOMEAR, para exercer a função de Conselheiros Tutelares titulares do 

Município, os candidatos eleitos em eleição suplementar: 

Airton José Weber 

Jorge Henrique Schäffer 

                                     

        Presidente Lucena, 06 de maio de 2022. 

                                       

                   GILMAR FÜHR                                                  

                                  Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING                                                 

Secretário Municipal de Administração Interino  
 


